

L'any dos mil divuit, dilluns, dia 5 de novembre, a casa comuna d'Escaldes-Engordany es reuneix el Consell de Comú en sessió ordinària, sota el següent Ordre del dia:

1. Lectura i, si hi ha lloc, aprovació de l'acta corresponent a la sessió ordinària celebrada el dia 24 de setembre de 2018.
2. Proposta de ratificació dels acords adoptats per la Junta de Govern en les sessions celebrades els dies 10, 17, 18 i 26 de setembre, i 1, 10 i 15 d'octubre de 2018.
3. Proposta d'aprovació de l'Ordinació de modificació de l'Ordinació sobre preus públics.
4. Conforme als articles 105 i 106 de la LGOTU, proposta d'aprovació i publicació de l'acord provisional de modificació de la fitxa urbanística corresponent a la UA-Suble-11, *Étang Salé*, del POUPEE.
5. Assumptes de caràcter general.
6. Precs i preguntes.

Sota la presidència de l'Hble. Sra. Trini Marin, Cònsol Major, assisteixen tots els membres de la Corporació, excepció feta de l'Hble. Sr. Esteve Vidal i l'Hble. Sra. Laura Lavado què han excusat la seva absència. Havent-hi doncs el quòrum necessari i essent les 10 hores, es declara oberta la sessió i s'inicia el tractament dels assumptes previstos a l'ordre del dia.

1. Lectura i, si hi ha lloc, aprovació de l'acta corresponent a la sessió ordinària celebrada el dia 24 de setembre de 2018

La Sra. Cònsol Major demana als presents si tenen alguna esmena o comentari a formular en relació a l'esborrany de l'acta què es sotmet a la seva aprovació.



I no havent-hi cap esmena formulada, per assentiment, el Ple aprova l'acta corresponent a la sessió celebrada el dia 24 de setembre de 2018.

2. Proposta de ratificació dels acords adoptats per la Junta de Govern en les sessions celebrades els dies 10, 17, 18 i 26 de setembre, i 1, 10 i 15 d'octubre de 2018

Sessió de la Junta de Govern de data 10 de setembre de 2018

Acta de la sessió anterior.- S'aprova l'acta de la sessió celebrada el dia 3 de setembre del 2018, que serà presentada al Ple del Comú per a la seva ratificació.

1.- **Súpliques.**- Es resolen les súpliques presentades; del núm. 998 al 1007/2018 (comerç); núm. 1008/2018 (urbanisme), i del núm. 1084 al 1089/2018 (cadastre).

2.- **Pagaments.**- Es presenta a la Junta de Govern la relació núm. 45/2018 de factures conformades per un import net a pagar de 8.530,62 €. I, verificades, s'acorda procedir al seu abonament amb càrrec al capítol corresponent del pressupost. S'aprova també la relació de pagaments presentada per un import 67.948,41 €.

3.- **Expedients sancionadors.**- S'acorda incoar un expedient sancionador als titulars administratius dels negocis Marisqueria BELUGA, COANSA i al Sr. Jordi BOHE MEDIALDE, per una presumpta transgressió a l'Ordinació que regula l'horari de dipòsit d'escombraries a la via pública.

4.- **Sancions de circulació.**- Examinades les alegacions presentades, s'acorda anul·lar i deixar sense efectes els expedients sancionadors que figuren detallats a la relació 04/LLA/2018, de data 10 de setembre del 2018, incoats per presumptes infraccions a les normes que regulen l'estacionament i la circulació de vehicles, quedant desestimades totes les alegacions restants i confirmades les respectives propostes de sanció.

5.- **Anul·lació de rebuts.**- S'acorda procedir a l'anul·lació dels rebuts impagats corresponents a impostos, taxes o serveis, que figuren detallats a la relació núm. 23/2018, de data 10 de



setembre del 2018, per un import total de 9.446,59 €, atès que no és possible la gestió de cobrament. Quan als rebuts que consten a la relació corresponents a la pintura de les façanes dels edificis que envolten l'aparcament de l'Església (Landart), la Junta de Govern acorda no exigir-ne el cobrament atès que en actuacions similars, realitzades posteriorment, les despeses de pintura han estat assumides directament pel Comú.

6.- Maquinària.- Per a la compra d'un aparell "bufador portàtil" destinat al servei de neteja viària, s'ha efectuat una consulta de preus a les empreses que es detallen a continuació:

1. MAUCO	553,85 €
2. ESTABLIMENTS MARTÍ	585,00 €
3. Materials RIBA	713,79 €

Examinades les ofertes, s'acorda adjudicar el subministrament d'aquesta maquinària, a l'empresa MAUCO, al ser la que presenta l'oferta menys dient.

7.- Sala d'actes edifici administratiu del Comú.- Pels treballs de reforma de les instal·lacions d'il·luminació i audiovisuals de la sala d'actes de l'edifici administratiu del Comú, s'ha convocat un concurs públic al que han postulat les empreses MUSITRONIC (160.675,80 €) i Instal·lacions INTEGRALS IN (137.337,63 €).

Vista la proposta de la Mesa de contractació s'acorda adjudicar el concurs a l'empresa Instal·lacions INTEGRALS IN, al ser l'oferta que obté la major puntuació.

8.- Piscines Comunals.- Pel subministrament i instal·lació de material i equipament esportiu destinat a la zona del gimnàs de les piscines comunals s'ha convocat un concurs públic al que han postulat les empreses GENMAT ACTIU, DIRECTE i STATGE, presentant diverses opcions i preus.

Vista la proposta de la Mesa de contractació s'acorda adjudicar el concurs a l'empresa GENMAT ACTIU per l'import total de 37.558,60 €, al ser l'oferta que obté la major puntuació.

Sessió de la Junta de Govern de data 17 de setembre de 2018

Acta de la sessió anterior.- S'aprova l'acta de la sessió celebrada el dia 10 de setembre del 2018, que serà presentada al Ple del Comú per a la seva ratificació.



1.- **Súpliques.**- Es resolen les súpliques presentades; del núm. 1009 al 1011/2018 (obres menors); del núm. 1012 al 1023, 1051 i 152/2018 (cadastre); núm. 1024/2018 (inscripció llistes electorals), i núm. 1025/2018 (urbanisme).

2.- **Pagaments.**- Es presenta a la Junta de Govern les relacions núm. 46/2018 i 47/2018 de factures conformades per un import net a pagar de 15.874,42 € i 682.011,81 €, respectivament. I verificades, s'acorda procedir al seu abonament amb càrrec al capítol corresponent del pressupost. S'aprova també la relació de pagaments presentada per un import de 1.513,89 €.

3.- **Personal.**-

- S'acorda contractar amb caràcter eventual els serveis de la Sra. Maryna SANCHEZ, en qualitat de monitora esportiva (manteniment, ballet, stretching), del 24 de setembre al 21 de desembre del 2018.
- Vista la sol·licitud presentada per la Sra. Cristina GARRIGA MARTIN, secretària del departament de Gent Gran, per a prorrogar el seu permís administratiu de reducció de jornada per atendre al seu fill; vist el reglament de permisos administratius, s'acorda atorgar-li, amb una reducció de jornada laboral a 30 hores setmanals (de 8.00h a 14.00h).
- Vist l'informe emès pel Servei de Prevenció Aliè (Assegurprevenció), en relació a les proves mèdiques realitzades a la Sra. Lluïsa ALEJO DE LA IGLESIA (operària de neteja d'edificis), el resultat de les quals certifiquen que la Sra. ALEJO no és APTA per desenvolupar les tasques assignades en el seu lloc treball, s'acorda, d'acord amb l'article 50 de l'Ordinació de la Funció pública, la seva reubicació a la plaça de vigilant d'aparcaments, amb efectes el dia 1 de setembre del corrent.
- Vistos els articles 27.3 i 29 de la Llei 8/2005 del 21 de febrer, dels agents de circulació comunals; atès que el mes d'octubre del 2017, els agents Sr. Albert Salvador Doderó, Sr. Manel Martí Abad i Sra. Sònia Ballester Ortiz van superar el curs d'Instructor del Servei de Circulació, s'acorda promocionar-los com agents de primera amb efectes al dia 6 d'octubre de 2017.
- S'acorda la inscripció del Sr. Jordi TORNER BALCELLS, al curs "gestió i control de les instal·lacions de risc de proliferació de legionel·la", que imparteix Ambitecnia. El cost del curs és de 170 € i la formació té una durada de 10 hores

4.- **Concursos.**- S'acorda convocar un concurs públic per a la contractació d'un servei de socorrisme aquàtic així com de personal tècnic i esportiu per a les piscines comunals.

5.- **Sancions de circulació.**- Examinades les alegacions presentades, s'acorda anul·lar i deixar sense efectes els



expedients sancionadors que figuren detallats a la relació 06/ACI/2018, de data 17 de setembre del 2018, incoats per presumptes infraccions a les normes que regulen l'estacionament i la circulació de vehicles, quedant desestimades totes les alegacions restants i confirmades les respectives propostes de sanció.

6.- **Anul·lació de rebuts.**- S'acorda procedir a l'anul·lació dels rebuts impagats corresponents a impostos, taxes o serveis, que figuren detallats a la relació núm. 24/2018, de data 17 de setembre del 2018, per un import total de 622,68 €, atès que no és possible la gestió de cobrament.

7.- **Compensacions.**- S'aprova la relació núm. 4 d'obligats tributaris que han sol·licitat procedir al pagament de tributs i taxes pendents de liquidar, mitjançant el procediment de compensació previst a l'article 50 de l'Ordinació de modificació i refosa de l'Ordinació Tributària.

8.- **Esports.**- Vistes les demandes d'utilització de les sales i instal·lacions comunals presentades per entitats parroquials i/o nacionals, per a la celebració d'actes d'interès cultural, social o esportiu; atès que es tracta d'activitats sense lucre, s'acorda cedir-les gratuïtament o amb preu públic reduït, tal com es detalla en la relació núm. 12 de demandes d'utilització d'instal·lacions comunals.

9.- **Programes Informàtics.**- Vista la proposta que presenta l'empresa T-INNOVA (proveïdor únic), s'acorda adjudicar-li l'ampliació de l'aplicació informàtica compatible amb dispositius mòbils i permetre obtenir informació i poder reservar les diferents activitats esportives i/o culturals organitzades pel Comú, d'acord amb el pressupost presentat per un import de 2.252,00 €.

10.- **Control d'accés Piscines Comunals.**- Per a la compra i instal·lació d'una aplicació informàtica compatible amb l'actual sistema *Deporwin* que permeti el control d'accés per a socis i usuaris de les Piscines Comunals, s'ha demanat pressupost a l'empresa T-INNOVA, (subministradora única) la qual ha presentat una oferta per l'import total de 18.290,13 €. Vist el pressupost, s'acorda adquirir aquesta aplicació a la referida empresa.

11.- **Llar del jubilat.**- Vista la proposta relativa al viatge organitzat per a la gent gran, programat pels dies 21 al 25 de setembre a Andalusia, s'acorda participar aportant una subvenció de 100 € per persona. El cost total de l'aportació del Comú és de 3.759 € (31 pax. x 100€ i 659 € corresponents a les despeses d'un monitor acompanyant).

12.- **Manteniment d'edificis.**- Per a la rehabilitació del sistema de calefacció de l'Espai Lleure 1, s'ha efectuat una consulta de preus a les empreses TERMALOR (14.333,46 €), Instal·lacions DELGADO (20.306,77 €), INSTAL·LACIONS INTEGRALS (-) i PIMAN (-). Examinades les ofertes s'acorda adjudicar a l'empresa TERMALOR



els referits treballs, al ser l'empresa que presenta l'oferta menys dient.

13.- Pavelló Prat Gran Per a la col·locació de vinils per a cobrir la vidriera del fons de pista del Pavelló del Prat Gran, s'ha efectuat una consulta de preus a les empreses CROMÀTIC (4.934,88 €) i DINAMICA GRÀFICA (4.261,00 €),

Les empreses EGRAFICS, LAFONT, STOP i BUTRON no han presentat oferta.

Examinades les ofertes s'acorda adjudicar els treballs de col·locació d'aquests vinils a l'empresa DINAMICA GRÀFICA, al ser l'oferta menys dient.

14.- Recursos d'Alçada.- Vistos els recursos administratius d'alçada relacionats a continuació, interposats davant de la Comissió Tècnica d'Urbanisme (CTU) contra la primera revisió del Pla general d'Ordenació i urbanisme de la parròquia d'Escaldes-Engordany:

Recurrent	Núm. Registre
Sr. Lluís CONSUEGRA MARCHAL	8838672
Sr. Lluís CONSUEGRA MARCHAL	8838673
Srs. Immaculada, Joan Albert i Bonaventura VERGÉS RIU	8839706
Sr. Josep Antoni BELLIDO PUEBLA	8838320
Sr. Josep Maria CABANES DALMAU en representació de la Societat Andorra Banc Agrícola i Reig	8839326

S'acorda trametre els informes requerits per la CTU, junt amb els expedients administratius corresponents.

15.- Protocol d'acord entre els propietaris de la UA-Sunc-07.- S'acorda demanar al Bufet Pujadas un informe jurídic en relació al protocol d'acord entre el Comú i la resta de propietaris de sòl de la unitat d'actuació de sòl urbà no consolidat 07, Zona de l'Obac, part mitjana (UA-Sunc-07).

Sessió de la Junta de Govern de data 18 de setembre de 2018

1.- Expedients Disciplinaris.- Vist l'informe adreçat pel Director de Circulació i atenció ciutadana a la Junta de Govern, de conformitat amb l'article 52.2 de la Llei 8/2005, dels agents de circulació comunals, en relació als fets ocorreguts el dia 14 i 15



de setembre del corrent amb l'Agent Sra.Miriam Ríspolis Ibañez, durant l'horari laboral,

Atès que els fets esmentats poden ser constitutius d'una falta de caràcter molt greu, tipificada a l'article 47, apartat d), de la Llei referida anteriorment, la Junta de Govern resol:

1.- Incoar un expedient disciplinari a la Sra. Miriam Ríspolis Ibañez, per la presumpta comissió d'una falta de caràcter molt greu, qual expedient se substanciarà amb la notificació del corresponent plec de càrrecs.

2.- Ordenar al Secretari General i a la Cap de Recursos Humans la instrucció de l'expedient i la pràctica de totes les diligències que es considerin adequades per a la determinació i comprovació dels fets, tot de conformitat amb l'article 53, següents i concordants, de la Llei 8/2005.

3.- Atenent a la gravetat dels fets denunciats, per tal d'assegurar la correcta investigació disciplinària i la repercussió dels fets presumptament comesos sobre la resta d'Agents i, per tant, sobre el propi funcionament del servei, ordenar la suspensió cautelar de funcions, immediata i efectiva a partir del moment de la notificació d'aquesta resolució a la persona objecte de l'expedient, fins i tant no recaigui resolució i per un període que no podrà excedir els tres mesos.

4.- Durant el període de suspensió cautelar, ordenar al departament de Recursos Humans la retenció del complement específic que forma part del salari de la Sra. Miriam Ríspolis Ibañez, privar-la temporalment de l'exercici de les seves funcions, retirar-li l'equipament, les credencials reglamentàries, prohibir-li l'ús de l'uniforme i l'accés a les dependències del Servei de Circulació sense autorització.

5.- Notificar aquesta resolució a la persona objecte de l'expedient, així com a la Cap del departament de Recursos Humans i al Director del Servei de Circulació i atenció Ciutadana a tots els efectes legals i organitzatius escaients.

Sessió de la Junta de Govern de data 26 de setembre de 2018

Acta de la sessió anterior.- S'aproven les actes de les sessions celebrades els dies 17 i 18 de setembre del 2018, que seran presentats al Ple del Comú per a la seva ratificació.



1.- **Súpliques.**- Es resolen les súpliques presentades; del núm. 1028 al 1034/2018 (comerç).

2.- **Pagaments.**- Es presenta a la Junta de Govern la relació núm. 48/2018 de factures conformades per un import net a pagar de 7.103,15 €. I verificada, s'acorda procedir al seu abonament amb càrrec al capítol corresponent del pressupost. S'aprova també dues relacions de pagaments presentades per un import de 22.812,32 € i 2.339,44 €, respectivament.

3.- **Personal.**-

- S'acorda contractar amb caràcter eventual, els serveis del Sr. Agustí PALAU SANS a la plaça de vigilant d'aparcaments nocturn, del 24 de setembre del corrent al 31 de març del 2019.
- S'acorda prorrogar el contracte eventual del Sr. Òscar PÁEZ GÁLVEZ, operari de neteja viària, del dia 1 d'octubre del corrent al 30 de juny del 2019.
- Vist el nombre d'inscripcions a l'activitat d'Arts Plàstiques, s'acorda establir la jornada laboral de la Sra. Fernanda ESTALLÉS a 6 hores setmanals, adaptant el seu salari a la nova situació (539,45 € bruts mensuals).
- Vista la sol·licitud formulada per la direcció tècnica dels *Jocs Special Olímpics Andorra* i vist l'article núm. 55 de l'Ordinació de la funció pública, s'acorda concedir un permís administratiu al Sr. Joaquim Pujol Sánchez (educador de l'Espai Jovent), pels dies 4 i 5 d'octubre d'enguany, per poder participar en qualitat d'entrenador de bàsquet, als *Jocs Special Olympics la Seu d'Urgeil - Andorra 2018*.

4.- **Compensacions.**- S'aprova la relació núm. 5 d'obligats tributaris que han sol·licitat procedir al pagament de tributs i taxes pendents de liquidar, mitjançant el procediment de compensació previst a l'article 50 de l'Ordinació de modificació i refosa de l'Ordinació Tributària.

5.- **Anul·lació de rebuts.**- S'acorda procedir a l'anul·lació dels rebuts impagats corresponents a impostos, taxes o serveis, que figuren detallats a la relació núm. 25/2018, de data 17 de setembre del 2018, per un import total de 366,87 €, atès que no és possible la gestió de cobrament.

6.- **Xarxa d'enllumenat.**- Pel subministrament de 40 lluminàries *retrofit led*, s'ha efectuat una consulta de preus a les empreses C.CAIRÓ (5.484,58 €) i NOVELEC (7.106 €). Examinades les ofertes s'acorda adjudicar a C. CAIRÓ el subministrament d'aquest material, al ser l'oferta menys dient.

7.- **Expedients sancionadors.**- Vistes les al·legacions formulades per la Sra. Mercè RODRIGUEZ PARADELO, en relació a l'expedient sancionador que li fou incoat per dipositar escombraries a la via pública, s'acorda deixar nul i sense efectes el referit expedient.



8.- Subvencions.-

- Es presenta la liquidació corresponent a les següents subvencions atorgades a favor de l'Entitat Unió Pro-Turisme:
 - Despeses Cavalcada de Reis: 12.436,43 €, - 17.400 € en concepte d'avanç de pagament, 4.963,57 € (a favor del Comú).
 - Despeses Sant Miquel d'Engolasters: 1.212,39 €, -1.640 € en concepte d'avanç de pagament, 427,61 € (a favor del Comú).
- S'acorda efectuar una avanç de pagament a favor de l'Entitat Unió Pro Turisme, per un import de 1.200 €, per a fer front a les despeses d'organització del 17 Aplec de Sant Romà dels Vilars (dissabte, dia 29 de setembre del corrent).
- S'acorda procedir a l'abonament de la subvenció atorgada pel Comú a l'Entitat Unió Pro Turisme, per un import de 10.000 €, corresponent a les despeses de funcionament del 4t trimestre 2018. Vistos els resultats de les liquidacions anteriors, l'import a pagar a l'Entitat serà per un total de 5.808,82 €.
- S'acorda procedir a l'abonament de la subvenció atorgada pel Comú a l'Entitat Esbart Santa Anna, per un import de 10.000 €, corresponent a les despeses de funcionament del 4t trimestre 2018.

9.- Demandes d'utilització d'instal·lacions comunals.- Vistes les demandes d'utilització de les sales i instal·lacions comunals presentades per entitats parroquials i/o nacionals, per a la celebració d'actes d'interès cultural, social o esportiu; atès que es tracta d'activitats sense lucre, s'acorda cedir-les gratuïtament o amb preu públic reduït, tal com es detalla en la relació núm. 16 de demandes d'utilització d'instal·lacions comunals.

10.- Recursos d'Alçada.- Vistos els recursos administratius d'alçada relacionats a continuació, interposats davant de la Comissió Tècnica d'Urbanisme (CTU) contra la primera revisió del Pla general d'Ordenació i urbanisme de la parròquia d'Escaldes-Engordany:

Recurrent	Núm. Registre
Sra. Núria Suñol Villanueva	7076727
Sres. Natàlia i Elisabeth Aleix Chautet	8840244
Sr. Antoni Puigdemívol Riberayua (MAUI 6 SLU)	8839505

S'acorda trametre els informes requerits per la CTU, junt amb els expedients administratius corresponents.



11.- **Concursos.**- Vistos els Plecs de condicions administratives i tècniques pel subministrament de jardineres per a l'avinguda Carlemany, s'acorda aprovar-los i convocar la licitació.

Sessió de la Junta de Govern de data 1 d'octubre de 2018

Acta de la sessió anterior.- S'aprova l'acta de la sessió celebrada el dia 26 de setembre del 2018, que serà presentada al Ple del Comú per a la seva ratificació.

1.- **Súpliques.**- Es resolen les súpliques presentades; del núm. 1035 al 1050/2018 (obres menors), i del núm. 1028 al 1034/2018 (comerç).

2.- **Pagaments.**- Es presenta a la Junta de Govern les relacions núms. 49 i 50/2018 de factures conformades per uns imports nets a pagar de 11.880,46 € i 378.696,10 €, respectivament. I verificades, s'acorda procedir al seu abonament amb càrrec al capítol corresponent del pressupost. S'aprova també una relació de pagaments presentada per un import de 2.622,08 €.

5.- **Anul·lació de rebuts.**- S'acorda procedir a l'anul·lació dels rebuts impagats corresponents a impostos, taxes o serveis, que figuren detallats a la relació núm. 26/2018, de data 17 de setembre del 2018, per un import total de 397,70 €, atès que no és possible la gestió de cobrament.

6.- **Fraccionament de Tributs.**- S'aprova la relació núm. 22 d'obligats tributaris que han sol·licitat el fraccionament del pagament de tributs i taxes en període voluntari, quin deute tributari serà totalment liquidat en el curs del present exercici.

7.- **Recursos d'Alçada.**- Vistos els recursos administratius d'alçada relacionats a continuació, interposats davant de la Comissió Tècnica d'Urbanisme (CTU) contra la primera revisió del Pla general d'Ordenació i urbanisme de la parròquia d'Escaldes-Engordany:

Recurrent	Núm. Registre
Sra. Montserrat Sirés Grau	8836144
Sr. Josep Maria Cases Ribalta	8835660

S'acorda trametre els informes requerits per la CTU, junt amb els expedients administratius corresponents.



8.- Personal.-

- Vista la baixa mèdica presentada per la Sra. M^a Soledat Cobos Moreno (Auxiliar de la Llar) s'acorda contractar amb caràcter eventual els serveis de la Sra. Eva Cateria Fernandes Barbosa, del 24 de setembre del corrent fins que la titular de la plaça s'incorpori al seu lloc de treball.
- Esgotat el període de prova al que ha estat sotmès el Sr. Jordi Regada Torremorell (vigilant de cementiris) i vist l'informe favorable del Director de Serveis i de la Cap de Recursos Humans, s'acorda adjudicar-li la plaça de forma definitiva.
- Esgotat el període de prova al que ha estat sotmès el Sr. Pablo Roelas Martin (manobre) i vist l'informe favorable del Director de Serveis i de la Cap de Recursos Humans, s'acorda adjudicar-li la plaça de forma definitiva.
- Vista l'escrit de renúncia al lloc de treball presentada pel Sr. Francesc Delgado Jiménez, assessor en matèria econòmica de la zona VIVAND, s'acorda acceptar-la amb efectes al 31 d'octubre del 2018.

9.- Equipament Agents de Circulació.- Vist l'acord adoptat pel Comú d'Encamp, actuant en nom dels 7 Comuns, pel qual es declara desert el concurs públic convocat per a l'adjudicació del subministrament de calçat pel Agents de Circulació, s'ha efectuat una consulta de preus a les empreses subministradores d'aquest material (50 botes d'hivern):

- Dipsa	8.450,00 € (Igi inclòs)
- Armeria Andorrana	(-)
- Famagusta	7.750,00 € (Igi inclòs)
- Salomon Esports	5.449,50 € (Igi inclòs)
- XS Equipament	(-)

Examinades les ofertes s'acorda adjudicar el subministrament d'aquest equipament a l'empresa SALOMON ESPORTS, al ser la millor oferta.

10.- Piscines comunals.- Pel subministrament i instal·lació de mobiliari destinat als vestidors de les Piscines Comunals, s'ha convocat un concurs públic al que han postulat les empreses següents:

- COP DISSENY:	118.410,24 €
- ESTATGES:	111.719,00 €
- GIL MOBILIARI 1 :	115.870,95 €
- GIL MOBILIARI 2 :	110.628,20 €
- OFIJET:	116.263,91 €
- RENOIR HAIR & BEAUTY SPA 1:	100.050,49 €
- RENOIR HAIR & BEAUTY SPA 2:	119.133,79 €
- TPA, S.L.:	118.900,47 €



Vista la proposta de la Mesa de contractació, s'acorda adjudicar el subministrament i instal·lació del mobiliari a l'empresa GIL MOBILIARI (Opció 1), al ser la que obté la millor puntuació.

11.- Partida d'Ensucaranes.- Pels treballs d'obertura d'una rasa i col·locació del clavegueram a la partida d'Ensucaranes (costat dcixalleria comunal), s'ha efectuat una consulta de preus a les empreses:

CAPICSA	13.757,21 €
SIMCO	13.562,10 €
CARRACEDO	12.205,64 €

Vista la proposta de la Mesa de contractació, s'acorda adjudicar els treballs referits a l'empresa C. CARRACEDO, al ser l'oferta menys dient.

12.- Subvencions.- S'acorda atorgar una subvenció de 1.500 €, a favor de l'Entitat VSL Esports, per a col·laborar a la realització de l'Andorra Skimo, (Travessa de refugis) que tindrà lloc el 23 i 24 de febrer del 2019.

13.- Demandes d'utilització d'instal·lacions comunals.- Vistes les demandes d'utilització de les sales i instal·lacions comunals presentades per entitats parroquials i/o nacionals, per a la celebració d'actes d'interès cultural, social o esportiu; atès que es tracta d'activitats sense lucre, s'acorda cedir-les gratuïtament o amb preu públic reduït, tal com es detalla en les relacions núm. 17 (Culturals) i 13 (Esportives) de demandes d'utilització d'instal·lacions comunals.

14.- Coral d'Escaldes-Engordany.- Per a la prestació dels serveis de contractació i seguiment de la direcció de la Coral d'Escaldes-Engordany, es va convocar un concurs públic al que no va postular cap candidat.

D'acord amb l'article 46.2 de la Llei de contractació pública, s'ha procedit a la consulta de preus a les empreses Ranstad (-) SIT. SA (-) Temporal Quality (884,93 €/mes, Igi Inclòs) i Work Mark (-). Vistes les propostes s'acorda adjudicar els serveis referits a l'empresa Temporal Quality per l'import de l'oferta.

15.- Pessebre Vivent.- Per a la celebració de la 5ª Edició del Pessebre Vivent (15 i 16 de desembre del corrent), s'acorda contractar els serveis de direcció artística a la Sra. Esther Nadal Pubill (5.800 €), els d'ajudant de direcció al Sr. Boris Cartes Campolier (1.200 €) i els de sonorització musical i de veu al Sr. Lluís Cartes Isern (2.000 €).

16.- CAEE.- S'acorda contractar l'exposició "La moda dels anys 60. De l'entusiasme a la realitat", a l'empresa CREATIVITALIA SRL, i programar-la del 14 de novembre del corrent al 2 de febrer del 2019.

El cost de la contractació, incloent material de muntatge, transport i assegurança, és de 29.860 €.



17.- Concursos.-

- Vistos els acords adoptats pels Comuns facultant al Comú d'Escaldes-Engordany per a convocar i adjudicar el concurs internacional per a la contractació dels serveis de creació i gestió d'un cens caní, mitjançant l'ús de perfils d'ADN,

Vistos els Plecs de condicions administratives i tècniques s'acorda aprovar-los i convocar la licitació.

- Per a l'adjudicació de l'explotació del Bar Restaurant situat a la zona esportiva del Prat del Roure, mitjançant concessió administrativa, s'ha convocat un concurs públic al que han postulat les empreses següents:

- Corrado Prisco SLU	12,50 € per m ² i per mes
- La Paella SL	11,70 € per m ² i per mes
- El Roser 15 SL	11,30 € per m ² i per mes

Vista la proposta de la Mesa de contractació, i atès que l'empresa Corrado Prisco SLU no compleix amb el requisit establert a l'article 16.6 del Plec de Condicions, s'acorda adjudicar el concurs a l'empresa La Paella SL, al ser l'oferta més avantatjosa.

18.- Piscines Comunals.- S'acorda prorrogar el conveni signat el dia 15 de setembre del 2017 amb la Direcció del Lycée Compte de Foix, per tal que el Club de Natació d'Escaldes-Engordany pugui utilitzar les Piscines d'aquest centre pels seus entrenaments, durant el primer trimestre de l'actual curs escolar.

Sessió de la Junta de Govern de data 10 d'octubre de 2018

Acta de la sessió anterior.- S'aprova l'acta de la sessió celebrada el dia 1 d'octubre del 2018, que serà presentada al Ple del Comú per a la seva ratificació.

1.- Súpliques.- Es resolen les súpliques presentades; núm. 1082 i 1083/2018 (obres menors); del núm. 1090 al 1098/2018 (comerç); núm. 1099 i 1100/2018 (urbanisme), i del núm. 1110 al 1115/2018 (cadastre).

2.- Pagaments.- Es presenta a la Junta de Govern la relació núm. 51/2018 de factures conformades per un import net a pagar de 12.110,35 €. I, verificades, s'acorda procedir al seu abonament



amb càrrec al capítol corresponent del pressupost. S'aprova també la relació de pagaments presentada per un import 51.211,76 €.

3.- Personal.-

- Acabat el termini del concurs de promoció interna per proveir una plaça de xofer de neteja viària, s'acorda contractar, amb un període de prova de 6 mesos, els serveis del Sr. Umar FAROOQ. Cap altre candidat ha postulat a la plaça.
- S'acorda convocar un concurs pel procediment de promoció interna, per a cobrir 1 plaça de recepcionista.
- S'acorda prorrogar el contracte amb caràcter eventual del Sr. Ivan Alves Durao (jardiner), del 15 d'octubre al 30 de novembre del 2018.
- S'acorda contractar, amb caràcter eventual, els serveis de la Sra. Marina MARTIN DOMINGO, en qualitat de puericultora, del 8 d'octubre del 2018 al 30 de juny del 2019.
- Vista la demanda del president de l'Esbart Santa Anna, s'acorda concedir un permís administratiu a les persones que es detallen a continuació, pels dies 19, 20 i 22 d'octubre del corrent, per tal de desplaçar-se a Praga, per a la realització de diverses actuacions en representació d'Andorra.
 - Mònica Ruiz Martínez
 - Francesc Martínez Artuñedo
 - Xavier Andorrà Hernández
 - Ivan Gómez Márquez
 - Lluïsa Alejo de la Iglesia
- Per la realització de Plànols d'evacuació dels centres de treball que es detallen a continuació, s'acorda contractar a l'empresa Assegurprevenció, adjudicatària del servei de prevenció aliè, conforme al pressupost presentat per l'import total de 2.656 €.
 - Aparcament dels Vilars
 - Aparcament Boïgues
 - Aparcament Caldea
 - Aparcament Teulades
 - Aparcament Prat del Roure
 - Aparcament autobusos Prat Gran
 - Arxiu Històric
 - CAEE
 - Biblioteca
 - Circulació
 - Deixalleria
 - Centre Recreatiu i Cultural Fiter i Rossell
 - E.B. Prat del Roure



- E.B. Dos Valires
- Espai Lleure 1
- Espai Lleure 2
- Llar de jubilats
- Magatzem dos Valires
- Prat Gran
- Taller Tèxtil
- Complex esportiu Prat del Roure i Sala polivalent

4.- Concursos.-

- Vistos els Plecs de condicions administratives i tècniques pel subministrament de contenidors soterrats de tipus mecànic, per a substituir els contenidors instal·lats a la Ctra. d'Engolasters i al C/François Mitterrand, s'acorda aprovar-los i convocar la licitació.
- Vist l'acord adoptat pel Comú d'Andorra la Vella, facultant al Comú d'Escaldes-Engordany per a la licitació i si s'escau adjudicació del concurs públic per a l'adquisició dels dispositius de seguretat de les avingudes Meritxell i Carlemany, s'informa que es procedirà a la convocatòria del concurs amb càrrec al pressupost de l'exercici econòmic 2019.

5.- **Subvencions.-** S'acorda atorgar una subvenció a favor del Club de natació d'Escaldes, per un import de 640,68 €, en concepte de col·laboració per a l'organització del Trofeu Àmfora 2018.

6.- **Expedients sancionadors.-** Vistes les alegacions formulades pel titular administratiu del negoci EL TALL A TAULA SL, en relació al expedient incoat per una presumpta transgressió l'Ordinació que regula l'horari de dipòsit d'escombraries a la via pública, s'acorda deixar nul i sense efecte el referit expedient.

7.- **Transferències de crèdit.-** Vist l'article 74 de la Llei de Finances Comunals, l'article 4t de l'Ordinació del Pressupost i els informes emesos per la Interventora, es proposa a la Junta de Govern autoritzar la següent Transferència de Crèdit, a càrrec del pressupost econòmic 2018:

- De les partides 611 4310002 22682 "Promoció turística" 34.000 € i 610 3381009 22680 "Promoció cultural, 8.500 € a favor de la partida 611 4310003 20550 "lloguer il·luminació i elements decoració" 42.500 € per a fer front a l'adjudicació del lloguer de punts d'il·luminació i altres elements de decoració de Nadal per a instal·lar a la zona VIVAND.

8.- **Anul·lació de rebuts.-** S'acorda procedir a l'anul·lació dels rebuts impagats corresponents a impostos, taxes o serveis, que figuren detallats a la relació núm. 27/2018, de data 8 d'octubre del 2018, per un import total de 1.399,87 €, atès que no és possible la gestió de cobrament.



9.- **Fraccionament de Tributs.**- S'aprova la relació núm. 23 d'obligats tributaris que han sol·licitat el fraccionament del pagament de tributs i taxes en període voluntari, quin deute tributari serà totalment liquidat en el curs del present exercici.

10.- **Esports.**- Vistes les demandes d'utilització de les sales i instal·lacions comunals presentades per entitats parroquials i/o nacionals, per a la celebració d'actes d'interès cultural, social o esportiu; atès que es tracta d'activitats sense lucre, s'acorda cedir-les gratuïtament o amb preu públic reduït, tal com es detalla en la relació núm. 14 de demandes d'utilització d'instal·lacions comunals.

11.- **Maquinària.**-

- Pels treballs de reparació d'un sensor "BOBCAT" del departament d'obres, s'ha demanat pressupost a l'empresa Garatge NOGREDA, única subministradora d'aquest tipus de material. Examinada l'oferta s'acorda adjudicar-li el pressupost per un import de 3.859,53 €.
- Per al subministrament d'una màquina "hidronetejadora" Lipus Karcher, pel departament de Medi Ambient, s'ha efectuat una consulta de preus a les empreses Ferreteria PRINCIPAT (4.893,74 €), MAVID (4.274,05 €) i COVIMA (4.911,15 €).

Les empreses Materials RIBA i F.I. GR, no han presentat oferta.

Examinades les ofertes s'acorda adjudicar el subministrament d'aquesta maquinària, a l'empresa MAVID al ser la que presenta l'oferta menys d'import.

12.- **Travessa dels 6 refugis.**- Vista la demanda presentada per la organització de la competició d'esquí d'alpinisme "Travessa dels 6 refugis" (itinerari d'iniciativa privada), per a la senyalització de la cursa amb marcatges per les zones de pas a la Vall del Madriu - Perafita-Claror, s'acorda autoritzar-la amb subjecció a l'Ordinació de senyalització d'itineraris d'iniciativa privada i amb l'obligació que es retiri tot el material per part dels organitzadors immediatament després de la finalització de la prova.

13.- **Enllumenat de Nadal.**-

- Pel lloguer, transport, muntatge, desmuntatge i instal·lació de la il·luminació i elements de decoració de Nadal en diferents zones de la parròquia, s'ha efectuat una consulta de preus a les empreses NOVELEC, XIMENEZ, GEA i C.CAIRÓ, presentant, les dos primeres, diverses opcions i preus.

Examinades les ofertes s'acorda adjudicar el referit subministrament a l'empresa NOVELEC, per l'import total de 6.059 € (Igi inclòs)



- Vist l'informe elaborat per l'empresa DTG i per la Comissió de Promoció Econòmica, posant de relleu que, a tenor de l'estat de les obres de remodelació de l'Avinguda Carlemany, no es pot implantar les estructures del sostre de llums en el tram que actualment es troba en procés constructiu, s'ha efectuat, en base al que preveu l'article 42.2.b de la Llei de contractació pública una consulta de preus a les empreses NOVELEC (49.980 €), XIMENEZ (-) i GEA (-), per tal d'obtenir una proposta per equipar amb il·luminació de Nadal aquesta zona.

Vistes les ofertes obtingudes s'acorda adjudicar a l'empresa NOVELEC el subministrament i instal·lació de l'equipament d'aquest tram d'avinguda, atès que és la proposta que millor s'ajusta a les necessitats del departament.

14.- Treballs de topografia.- Per a la contractació dels serveis professionals d'un topògraf, fins al dia 31 de desembre del 2018, s'ha efectuat una consulta de preus al que han postulat els següents despatxos:

Sr. Josep Viñals Cano:

- Assenyament d'alineacions i rasants: 5,5 €/ml
- Aixecaments topogràfics: 0,8 €/m²
- Inspeccions d'obres autoritzades: 360 €/ut
- Delimitacions amb terreny comunal: 11 €/ml

Sr. Marc Mitjana Camañes:

- Assenyament d'alineacions i rasants: 6,30 €/ml
- Aixecaments topogràfics: 1,30 €/m²
- Inspeccions d'obres autoritzades: 380 €/ ut
- Delimitacions amb terreny comunal: 12 €/ml

Sr. Marc Moliné Canal:

- Assenyament d'alineacions i rasants: 6,27 €/ml
- Aixecaments topogràfics: 0,12 €/m²
- Inspeccions d'obres autoritzades: 418 €/ ut
- Delimitacions amb terreny comunal: 15,68 €/ml

Vista la proposta que la Mesa de contractació eleva a l'Òrgan de contractació, s'acorda adjudicar els treballs de topografia a l'Enginyer Topògraf, Sr. Josep Viñals Cano, al ser l'oferta menys dient.

15.- Convenis.-

- S'acorda establir un conveni amb les germanes Carme i Isabel PUJOL RIBERAYGUA (Casa Sabaté) per a l'emplaçament, a precari, de la retolació indicativa de la Vall del Madriu, Perafita - Claror al mur de la seva propietat situat a la



carretera de La Plana – Camí de Ràmio. En contraprestació, el Comú procedirà a la desbrossa arbustiva de la finca.

- Per a la neteja arbustiva de la finca propietat de Casa Sabaté, s'ha efectuat una consulta de preus a les empreses BONELL (5.120,50 €, Igi inclòs), NATURA ACTIVA (8.140 € Igi inclòs) i GREEN FINGERS SLU (8.882,50 €). Examinades les ofertes s'acorda adjudicar els referits treballs a l'empresa BONELL, al ser l'oferta menys dient.

16.- Expedients sancionadors.- Vist l'informe emès pel Cap del Departament d'Urbanisme en relació als treballs que s'estan duent a terme a l'edifici propietat del Sr. Sergi Lechuga Gil, situada al carrer de La Solana, partida d'Engolasters, i atès que els referits treballs no disposen de la preceptiva llicència administrativa,

Vist l'article 151 de la LGOTU i els concordants del Codi de l'Administració, la Junta de Govern acorda:

1. Incoar un procediment sancionador contra el Sr. Sergi Lechuga Gil per la presumpta comissió de les infraccions abans ressenyades.
2. Nomenar com instructor de l'expedient el Sr. Gerard Calvet Sala, el qual substanciarà el procediment si escau mitjançant el corresponent Plec de Càrrecs.
3. Ordenar, a tenor del que preveu l'article 151 de la LGOTU, l'atur immediat de les obres i treballs fins i tant no s'hagi adoptat la resolució de l'expedient.
4. Notificar aquesta Providència al Sr. Sergi Lechuga Gil, informant-lo, ensems, dels seus drets en aplicació de les disposicions de l'article 123 ter del Codi de l'Administració.

Sessió de la Junta de Govern de data 15 d'octubre de 2018

Acta de la sessió anterior.- S'aprova l'acta de la sessió celebrada el dia 10 d'octubre del 2018, que serà presentada al Ple del Comú per a la seva ratificació.

1.- Súpliques.- Es resolen les súpliques presentades; del núm. 1101 al 1107/2018 (obres menors); del núm. 1116 al 1132/2018 (comerç); del núm. 1133 al 1140/2018 (recursos administratius);



del núm. 1141 al 1156/2018 (cadastre), i núm. 802 i 1026/2018 (urbanisme)

2.- Pagaments.- Es presenta a la Junta de Govern les relacions núm. 52/2018 i 53/2018 de factures conformades per un import net a pagar de 17.886,64 € i 174.371,57 €, respectivament. I verificades, s'acorda procedir al seu abonament amb càrrec al capítol corresponent del pressupost. S'aprova també la relació de pagaments presentada per un import de 1.211,85 €.

3.- Anul·lació de rebuts.- S'acorda procedir a l'anul·lació dels rebuts impagats corresponents a impostos, taxes o serveis, que figuren detallats a la relació núm. 28/2018, de data 15 d'octubre del 2018, per un import total de 1.948,06 €, atès que no és possible la gestió de cobrament.

4.- Compensacions.- S'aprova la relació núm. 6 d'obligats tributaris que han sol·licitat procedir al pagament de tributs i taxes pendents de liquidar, mitjançant el procediment de compensació previst a l'article 50 de l'Ordinació de modificació i refosa de l'Ordinació Tributària.

5.- Subvencions.-

- S'acorda atorgar una subvenció de 2.000 € a favor de l'organització "World Top Model Andorra", en concepte de col·laboració de l'esdeveniment "fashion", que va tenir lloc a Caldea el dia 4 d'octubre del corrent.

En contraprestació es publicarà a la revista "En Femení" un reportatge, l'edició d'un vídeo promocional així com de deu insercions de pàgina sencera al diari Periòdic d'Andorra, sobre la Parròquia d'Escaldes-Engordany.

- S'acorda procedir a l'abonament d'una bestreta a favor de l'Associació Amics Pont dels Escalls, per un import de 3.500 €, en concepte d'organització de la Festa de la Castanyada 2018.
- S'aprova la liquidació presentada per l'Associació Amics Pont dels Escalls, per un import de 1.037,19 € (7.000 € de subvenció, 5.962,81 cost de l'organització), corresponent a les despeses d'organització de l'Escudella de Sant Antoni 2018.

6.- Recursos Administratius.-

- Vistos els Recursos Administratius relacionats a continuació, interposats contra la resolució adoptada per la Junta de Govern, mitjançant la qual es desestimen les al·legacions presentades i es confirmen les propostes de sanció per incompliment de les normes d'estacionament i circulació:



Recurrent	Núm. Registre	Data entrada
CALVO COMELLA, LLuís	7.076.783	16/08/2018
NUÑEZ VIVES, Joan	7.076.771	14/08/2018
CALERO JARQUE, Rafel	7.076.795	17/08/2018
TEIXEIRA MOURA, Riu Miguel	7.077.347	08/10/2018
GISPERT SAMARRA, Sergi	7.076.909	03/09/2018

Atès que la Junta de Govern ha pres coneixement de totes les peces que conformen l'expedient,

La Junta de Govern, en la sessió celebrada el dia 15 d'octubre del 2018 adopta una resolució motivada que clou l'expedient de referència, la part dispositiva de la qual és la següent:

DESESTIMAR els recursos administratius relacionats anteriorment contra les resolucions sancionadores adoptades per la Junta de Govern.

- Vistos els Recursos Administratius relacionats a continuació, interposats contra la resolució adoptada per la Junta de Govern, mitjançant la qual es desestimen les alegacions presentades i es confirmen les propostes de sanció per incompliment de les normes d'estacionament i circulació:

Recurrent	Núm. Registre	Data d'entrada
BOS, Gertrudis	7.076.938	05/09/2018
MOBILIARI INTERIORISME SL	7.076.730	07/08/2018
CENTRAL FLEQUERA EMILI SL	7.076.796	17/08/2018

Atès que la Junta de Govern ha pres coneixement de totes les peces que conformen l'expedient,

La Junta de Govern, en la sessió celebrada el dia 15 d'octubre del 2018 adopta una resolució motivada que clou l'expedient de referència, la part dispositiva de la qual és la següent:

ESTIMAR els recursos administratius relacionats anteriorment contra les resolucions sancionadores adoptades per la Junta de Govern.

7.- Sancions de circulació.- Examinades les alegacions presentades, s'acorda anul·lar i deixar sense efectes els expedients sancionadors que figuren detallats a les relacions 05/LLA/2018 i 07/ACI/2018, de data 15 d'octubre del 2018, incoats per presumptes infraccions a les normes que regulen l'estacionament i la circulació de vehicles, quedant desestimades totes les alegacions restants i confirmades les respectives propostes de sanció.

8.- Vehicles abandonats.- Vista la relació de vehicles retirats de la via pública pel servei de Circulació i atenció Ciutadana, els quals es troben al dipòsit comunal, sense que els seus propietaris hagin procedit a recuperar-los; vista l'Ordinació de retirada de vehicles de la via pública i dels aparcaments comunals i d'abandó de vehicles, de data 4 de març del 2010, article 4t, s'acorda notificar als propietaris d'aquests vehicles, mitjançant la publicació de la relació al Butlletí Oficial del Principat



d'Andorra, que disposen del termini inajornable de 30 dies naturals, comptats a partir de l'endemà de la publicació, per tal de retirar-los del dipòsit comunal. Transcorregut aquest termini, els vehicles que no hagin estat recuperats seran considerats com a cosa abandonada i es procedirà a la seva destrucció.

9.- Cultura i Esports.- Vistes les demandes d'utilització de les sales i instal·lacions comunals presentades per entitats parroquials i/o nacionals, per a la celebració d'actes d'interès cultural, social o esportiu; atès que es tracta d'activitats sense lucre, s'acorda cedir-les gratuïtament o amb preu públic reduït, tal com es detalla en les relacions núms. 15 i 18 de demandes d'utilització d'instal·lacions comunals.

10.- Piscines Comunals.- Per a la compra de productes químics destinats a les piscines comunals, s'ha efectuat una consulta de preus a les empreses que es detallen a continuació obtenint les següents ofertes:

	600 kg hipoclorit càlcic granulat Bidó de 25 kg IGI no Inclòs	3 sacs diatomees Bidó de 25 kg IGI no Inclòs
BLAUTEC	(-)	(-)
TECSAI	2.754,00€	2.160,00 €
LAI	3.442,50 €	1.997,66 €
ECOTÈCNIC	2.063,70 €	1.224,75

Examinades les ofertes s'acorda contractar el subministrament a l'empresa ECOTÈCNIC al ser l'oferta menys dient.

11.- Biblioteca Comunal.- S'acorda contractar a l'actriu *Jessica Casal* unes sessions de "contacontes", que tindran lloc a l'*Espai Petits Lectors* de la Biblioteca comunal durant el mes de novembre i desembre del corrent. L'import total de les contractacions és de 1.700 €.

S'ha demanat pressupostos a les empreses Andorra Animació (-), Gatzara Espectacles (-), La Moixera (2.508 €) i Jessica Casal (1.700 €).

12.- CAEE.- Per a la contractació d'una d'assegurança destinada a les escultures que s'exposaran al CAEE (exposició "*La Moda dels anys 60. de l'entusiasme a la realitat*"), del 12 de novembre del 2018 al 5 de febrer del 2019, s'ha demanat pressupost a les empreses ASSAP Assegurances (1.500 €), E-Financera (1.386,84 €) i Assegurances GENERALS (-).

Examinades les ofertes, s'acorda contractar aquesta assegurança a l'empresa E-Financera al presentar l'oferta menys dient.



13.- **Espais Lleure.**- Per a la contractació d'un servei de càtering al Espai Lleure I, destinat als infants inscrits pel període corresponent a les vacances de Tots Sants, s'ha efectuat una consulta de preus a diverses empreses especialitzades del sector, obtenint només dues ofertes: ESPIGA D'OR (5,58 €/infant i àpat, Picnic: 3,00 €/infant; IGI No inclòs) i BIO BIO (5,45 €/infant i àpat, Picnic: 3.59 €/infant; IGI No inclòs). Examinades les ofertes s'acorda adjudicar a l'empresa BIO BIO el servei de restauració atès que és l'oferta menys dient.

14.- **Aparcaments.**- Pel subministrament de quatre armaris metàl·lics destinats a l'arxiu de la central d'Aparcaments de Caldea, s'ha efectuat una consulta de preus a la que hi ha participat les empreses INFOMOBEL (1.723,21 €), COP DISSENY (2.548 €), OFIJET (1.795,83 €), OFIMA (1.793,60 €) UNIPAPER (Opció A: 2.220 €; Opció B 1.820 €) i FACTOR DISSENY (-). Examinades les ofertes s'acorda adjudicar aquest subministrament a l'empresa INFOMOBEL, al ser l'oferta menys dient.

15.- **Comunicació.**- S'acorda procedir a l'abonament de l'import de 2.632,42 €, a favor de l'Entitat Bàsquet Club d'Andorra, en concepte de pagament de la liquidació presentada corresponent a la repercussió de despeses d'arbitratge, auxiliars de taula i estadístiques del partit de bàsquet que es disputà en el marc de la celebració dels 40 anys d'Escaldes-Engordany el passat dia 6 de setembre al Pavelló Prat Gran.

16.- **Convenis.**- S'aprova el conveni de col·laboració entre el Comú i el Ministeri d'Educació i ensenyament superior, relatiu al transport dels escolars dels centres d'Escaldes-Engordany per a la realització de les activitats de natació durant les obres de reparació de les piscines comunals.

Vistos els acords de la Junta de Govern sotmesos a ratificació en el dia d'avui, la Sra. Cònsol Major demana als presents si tenen alguna esmena, comentari o demanda d'informació a formular al respecte

I no havent-hi cap intervenció sol·licitada, per assentiment, el Ple ratifica els acords de la Junta de Govern posats a consideració.



3. Proposta d'aprovació de l'Ordinació de modificació de l'Ordinació sobre preus públics

A petició de la Sra. Cònsol major, el Sr. **Jordi Vilanova** informa al Ple sobre la proposta presentada:

Avui se sotmet a l'aprovació del Ple l'Ordinació de modificació de l'ordinació sobre preus públics. En concret, incorporem nous preus públics amb motiu de la propera obertura del rocòdrom interior situat al Centre Social i Recreatiu de Fiter i Rossell. Aquest nou centre d'escalada serà polivalent, modern i adaptat a tot tipus de públic i nivell.

Després de dos mesos d'obres, el 13 de novembre s'obrirà aquest nou equipament de 170 m², una zona d'escalada amb una corda de 10 vies permanents, amb una alçada de 6,5 metres, una amplada de 6,6 metres i una superfície de 110 m². També s'hi ha instal·lat una zona d'escalada sense corda amb dues zones diferenciades: una d'iniciació per a infants o adults, i una altra zona per a escaladors avançats.

Una de les novetats més importants i única al país és el "Moon Board", un mur d'escalada que mitjançant una aplicació permet accedir a milers de problemes, de tots els nivells, que proposin els usuaris connectats.

La capacitat total del nou rocòdrom interior serà de 40 escaladors a la vegada, ampliant així la capacitat de les instal·lacions de Caldea.

D'aquesta manera, l'ordinació incorpora, al marge de l'entrada per a menors, adults i majors de 60 anys, nous pacos de 10 entrades, abonaments mensuals i la possibilitat de llogar les instal·lacions.

Amb l'objectiu que els amants d'aquest esport puguin conèixer el nou rocòdrom, del 13 al 16 de novembre es faran una jornada de portes obertes.

Seguit a l'exposició del Sr. Vilanova, intervé la Sra. **Cèlia Vendrell** preguntant si, amb l'entrada en funcionament del nou rocòdrom, quedarà tancat al públic el rocòdrom de Caldea.



La Sra. **Cònsol Major** respon que, en efecte, el rocòdrom de Caldea estava molt malmès i la nova instal·lació substituirà a l'anterior.

Davant la resposta donada, la Sra. **Cèlia Vendrell** expressa la seva total discrepància. Exposa que al seu parer deixar fora d'us sense més el rocòdrom de Caldea no és una opció acceptable, en la mesura que suposa no voler afrontar la necessitat de fer les obres necessàries per rehabilitar dit espai. Unes obres que en realitat no serien més que una part del conjunt d'obres que caldria endegar per resoldre els problemes estructurals que afecten l'edifici Caldea.

És conegut, continua exposant la Sra. Vendrell, que a l'edifici Caldea quan plou hi ha importants problemes de filtració d'aigües, i com més temps passi sense afrontar-se aquest problema, major serà el deteriorament d'unes instal·lacions i un edifici que han esdevingut emblemàtics per a la parròquia d'Escaldes-Engordany. Responsabilitza al Comú i a la SEMTEE d'aquest estat de coses que al seu parer la parròquia no es pot permetre i per aquest motiu, sol·licita de forma expressa que al Pressupost 2019 s'hi inclogui una partida relativa a aquesta tema amb l'objectiu de forçar a la SEMTEE a treballar per arreglar els problemes estructurals de l'edifici Caldea.

Respon la Sra. **Cònsol Major** dient que no creu que aquest sigui el moment oportú per plantejar un tema que no es pot tractar a la lleugera. De tota manera diu que sí que vol posar de relleu que pel que fa als locals propietat del Comú, tant als baixos com a la torre Caldea, sempre s'hi ha fet tots els treballs de manteniment que en cada moment s'han considerat necessaris.

Intervé a continuació el Sr. **Marc Magallon** dient que, per la seva part, vol felicitar al Sr. Jordi Vilanova pel projecte del nou rocòdrom, del qual en destaca el seu caràcter d'iniciativa pionera al país, en contrast amb la pràctica, malauradament massa habitual entre les administracions del país, de replicar i multiplicar iniciatives i instal·lacions idèntiques.



I no havent-hi altra intervenció sol·licitada, per assentiment, el Ple aprova l'ordinació presentada, de modificació de l'Ordinació sobre preus públics, la qual serà tramesa al Bopa per a la seva publicació i posterior entrada en vigor.

4. Conforme als articles 105 i 106 de la LGOTU, proposta d'aprovació i publicació de l'acord provisional de modificació de la fitxa urbanística corresponent a la UA-Suble-11, *Étang Salé*, del POUPEE

La Sra. Cònsol Major informa al Ple sobre la proposta presentada:

El Tribunal de Batlles ha dictat sentència (núm. 000075/2018, de data 25 de setembre del 2018) en relació a la demanda jurisdiccional seguida a la demanda presentada pels germans Esteve, Daniel i Joan Pere Santuré Hébrard contra el Comú d'Escaldes-Engordany, el Govern d'Andorra, la societat Caldamont, SA i Josep Santuré Maya, per la qual es declara nul el Decret d'aprovació del Pla Parcial, de data 31 de març del 2014.

Procedeix per tant en compliment del manament judicial:

Primer: modificar la fitxa urbanística de la UA-Suble 11, *Étang Salé*, incorporant la finca "E", situada a la unitat d'actuació UA-SUC-01.3 i destinada a vialitat, tot i ajustant les dades físiques i de desenvolupament de la unitat d'actuació.

Segon: publicar aquest acord provisional al Bopa d'acord amb el procediment establert als articles 105 i 106 de la LGOTU.

I no havent-hi cap intervenció sol·licitada, per assentiment, el Ple aprova la proposta presentada.



5. Assumptes de caràcter general

La Sra. Cònsol Major informa al Ple que, a part de la resolució judicial que ha donat lloc al punt núm. 4 de l'ordre del dia de la sessió d'avui, el Tribunal de Batlles ha dictat sentència en el marc de la demanda jurisdiccional interposada per la Sra. Alice Rose Sazy contra les Sres. Anna Ros Jimenez, Isabel Tomàs Batllori i el Comú d'Escaldes-Engordany, acceptant parcialment la demanda presentada i establint que el Comú haurà d'emprar el procediment de resolució de divergències establert a l'article 33 de l'Ordinació del cadastre en relació a la titularitat de les unitats cadastrals núm. 7P00825 i 7P00842.

6. Precs i preguntes

La Sra. Cònsol Major informa als presents que a la secretaria general del Comú no s'ha registrat cap prec ni pregunta a formular en la reunió d'avui.

S'esgota per tant, l'ordre del dia de la reunió. Essent les 10.20 hores, la Sra. Cònsol Major aixeca la sessió.

Vist i plau
LA CÒNSOL MAJOR



P. o. del Comú
EL SECRETARI GENERAL